



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 01. 08 . 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.2.384.2018
Nr rej.: 010818-1267

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na LXXI sesji Rady Miasta Poznania w dniu 10 lipca br. w sprawie zaprojektowania i udostępnienia pieszych szlaków dookoła Jeziora Kierskiego, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Północno-Zachodniego Klina Zieleni” w Poznaniu, część E - otoczenie Jeziora Kierskiego wskazany został orientacyjny przebieg ciągów pieszo-rowerowych. Ich odcinkowe elementy wraz z terenami dróg publicznych oraz terenami dróg wewnętrznych dają możliwość wytworzenia ringu pieszo-rowerowego wokół jeziora.

Dodatkowo przygotowana została przez Miejską Pracownię Urbanistyczną szczegółowa analiza możliwości przebiegu przedmiotowej ścieżki, zawierająca spostrzeżenia z wizji terenowej, w której brali udział przedstawiciele wydziałów i jednostek Miasta Poznania oraz Gminy Tarnowo Podgórne (lipiec 2016 r.).

W związku z powyższym, w celu wskazania w miarę precyzyjnego przebiegu ścieżki wokół Jeziora Kierskiego konieczne jest przeprowadzenie prac terenowo-geodezyjnych, które wskażą możliwości lokalizacji ścieżki z uwzględnieniem istniejących w terenie warunków geofizycznych (np. duża różnica terenów, odległość od linii jeziora itp.)

Jednocześnie warto zaznaczyć, że orientacyjna ścieżka pieszo-rowerowa wokół akwenu wskazana w ww. miejscowym planie zlokalizowana jest zarówno na gruntach będących własnością Miasta Poznania, jak i podmiotów prywatnych. Nie ma technicznej możliwości zlokalizowania tej ścieżki wyłącznie na gruntach Miasta Poznania. Konieczne będzie zatem podjęcie decyzji, co do prawnego sposobu procedowania lokalizacji ścieżki.

Ponadto, ze względu na trudne warunki gruntowe i własnościowe w sąsiedztwie zachodniego brzegu jeziora, dla zachowania ciągłości ścieżki wskazano na potrzebę skorygowania jej przebiegu na środkowym odcinku, tym samym włączając ją w tereny należące do gminy Tarnowo Podgórne (Baranowo, Chyby).

Podsumowując, Miasto prowadzi działania zmierzające do realizacji ścieżki pieszo-rowerowej wokół Jeziora Kierskiego, jednak obecnie, biorąc pod uwagę przedstawione powyżej okoliczności, trudno wskazać termin finalizacji tej inwestycji.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA